Articuli super quibus fieri debet Juramentum

Primo quod eligent vnum Gubernatorem.

secundo quod universi Domini Prelati Barones et quiuis alij Castra Castella fortalicia Ciuitates Oppida possessiones et queque Jura possessionaria necnon Episkopatus Abbacias preposituras Decumasque et queuis beneficia et Jura Ecclesiastica per ipsos hijs guerrarum temporibus occupatas et usurpatas remittent et resignabunt. Ciuitates eciam quas hactenus Capita-

nei tenuissent pristino eorum statui disposicioni custodieque et conseruacioni proprie remittent Ipsique Capitanei manus gentes et familiares eorum excipient de eisdem, quique ex huiusmodi occupatoribus in hac conuencione presentes forent Interim non recedent de eadem donec huiusmodi remissionem et resignacionem efficient suo modo. Quotque Castra Castella et Fortalicia his disturbiorum temporibus erecta durante presenti congregacione diruantur et deleantur, demptis hys que in confinibus sunt erecta pro defensione Regni queque fortalicia vniuersitas Comitatuum in quo eadem sunt erecta pro sui defensione stare censuerit et voluerit remanere, nec interim by scilicet inter presentes qui huiusmodi fortalicia erexerunt inde recedent donec eadem deponent ac deponi faciant et delere.

Quod omnes Domini Barones honores et officiolata eorum quos et que habent et tenent in presenti Conuencione deponent manibusque ac disposicioni necnon distribucioni aliorum Dominorum Prelatorum Baronum et Regnicolarum libere et sine contradictione remittent et resignabunt.

Quod alia vniuersa que in Conuentione pro pace vtilitate et comodo Regni statuerentur concludentur et disponentur firmiter obseruabunt in eisdemque persistent ac eis obedient.

Quod omnes tractatus confederaciones et vincula inter quos-cunque facta et ordinata , que scilicet Regni et Reipublice vtilitatem impidirent casse annulate et inanes habeantur , atque ipsi Domini prelati et Barones in omnibus pro vtilitate Regni Regnicolis assistent ac contra statuta et ordinaciones Regni insurgentibus et contraeuntibus insurgent toto posse etc.

Der Ander ist vngrisch den chan Ich euer weishait nit zu-schreiben. Stephan Renes. Stephan Gmaitl.

Kicül. Den Ersamen Weysen herren dem Burgermeister Richter vnd Rate der Stat zu Prespurg vnsern gunstigen herren vnd pruedern.

A Pozsony városi levéltárból Czech János szivessége által.

LXXXIL

Hunyadi János Magyarország kormányzója a hét szász szék birtói és tanácsosai panaszára meghagyja Vizaknai Miklós erdélyi alvajdának, hogy azon rablókat, kik a hét szász szék lakosait kereskedelmi utaik közben fosztogatják és gyilkolják, bárhol találtassanak, a hét szász szék birtóival egyetértőleg tartóztassa le, s a hét szék kebelében érdemök szerént ítéltesse el, sőt halállal is büntettesse. Kelt Apoldon, julius 31. 1446.

Johannes de Hwnyad, nomine et in persona Inclitj domini Ladislai Electi Nati quondam domini Alberti Regis Hungarie eiusdem Regni Gubernator, Vobis Egregio Nicolao de Wyzakna, vice Wayuode Transsiluano, Salutem cum fauore, Exponitur nobis nomine et in personis Judicum et Juratorum Seniorum Septemsedium Saxonicalium partium Transsiluanarum predictarum multum querulose, qualiter nonnulli salutis proprie immeiores, plurimos ex Inhabitatoribus predictarum Sedium ipsorum rebus et bonis, dum eosdem has partes pro acquisitione vite necessariorum perlustrare hinc inde contingeret, spoliarent furtimque multa dainpna, ac offensas et homicidia inferrent incessanter, in eorundem exponencium aggrauamen satis magnum, Ideo vestre dilectioni presentibus, auctoritate premissae nostre Gubernacionis precipimus firmiter et mandamus aliud vtique habere nolentes, quatenus, a modo deinceps, vbi cunque huiusmodi notorios malefactores fures et spoliatores, tam in medio predictarum Septem sedium quam eciam alibi in ipsis partibus Transsiluanis repertos, vna cum Judicibus et Senioribus dictarum Septem sedium Saxonicalium detineri facere, eosdemque iuxta eorundem demerita in medio ipsarum Septemsedium prescriptarum Judicari facere, mortique deputari modis omnibus debeat, Secus in premissis facere non ausuri.

Datum in Apold in profesto Advincula beati Petri Apostoli, Anno Domini MCCCCXL-mo sexto.

Commissio propria domini Gubernatoris.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

LXXXIII.

Hunyadi János Magyarország kormányzója Offenbánya, Zalatna és más erdélyi bányavárosok arany- és ezüstbányákat mivelő, vagy aranyat mosó lakosainak meghagyja, hogy ezen-töl aranyjokat és ezüstjöket egyedül Kristóf és Antal firenzei olaszoknak, mint a kolosvári pénzverő-ház előjárónak, vagy ezek embereinek adják el; szabadságot tulajdonítván ezeknek, miként, ha mást arany és ezüst bevéltásán kapnának, azt letartóztathassák és ragyonát elkobozhassák. Kelt Szegeden, august. 23. 1446.

Nos Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator vobis vniuersis Ciibus hospitibus et Incolis in Ophenbanya Zlatina vocata ac alijs Montanys in partibus Transsiluanis vbi-libet constitutis mineras auri Auri (igy!) et Argenti lauatoribus et exercentibus harum serie firmiter committimus Aliud habere nolentes, quatenus a modo in posterum vos aut alter vestrum Aurum et Argentum nemini alteri nisi circumspectis Christophoro et Anthonio Italicis de Florentia Camararijs Cusionis Monetariorum et Cimentariorum nostrorum de Cluswar aut hominibus suis presencium scilicet ostensoribus Campire et mutare debeatis, ymo volumus vt nullus omnino hominum huiusmodi Aurum et Argentum a vobis Cambire et mutare presumat, quos namque ipsi nostri Camararij repererint, tales in perso-

nis captiuare resque et bona eorumdem auferre possint et valeant Anctoritate nostra mediante. Secns ergo non facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Zegedini in vigilia festi beati Bartholomei Apostoli Anno domini Millesimo Quadragesimo sexto.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

LXXXIV.

Hunyadi János Magyarorsság kormányzója, Palóczi László országbíró, mint földesér, kérelméré Sajó-Szent-Péter városnak Borsod megyében országos vásári szabadalmat ad. Kelt Budán, sept. 14. 1446.

Nos Johannes de Hwni... nomine et in persona Serenissimi principis Domini Ladislai Electi nati condam Alberti Regni Hungarie, eiusdem Regni Gubernator. Momorie commendamus, per presentes, Quod nos tum ad requisicionis instanciam Magnifici Comitis ladislai de Palocz Judiciscurie Regie, per eum propterea nobis porrecte, Tum eciam pro comodo et vtilitate Regni et Regnicolarum ad possessionem seu Opidum suum Sayo Zenth-peter vocatum in Comitatu Borsodiensi existens, Nundinas liberas, seu fora annualia libera, singulis festiuitatibus beati Nicolai confessoris, Et similiter in festiuitatibus beati Gregorij pape alijsque diebus ipsa festa procedentibus et subsequentibus, ad id scilicet necessario aptis et sufficientibus annis singulis, sub hjsdem libertatum prerogatiuis quibus Nundine libere, seu fora annualia liberarum Ciuitatum ac opidorum seu villarum celebrantur, perpetuo celebranda annuentes, duximus concedenda, ymmo annuimus et concedimus presencium per vigorem absque tamen preiudicio Nundinarum aliorum ac fororum annualium liberorum, Quocirca vos vniuersos et singulos Merca-

tores Institores , aliosque homines forenses atque viatores presentibus affidamus , certificamus et assecnramus , quatenus ad predictas Nundinas seu fora annualia , per nos in dicto Opido Sayo Zenthpeter vt premittitur perpetuo celebrari commissas et concessas cum omnibus mercimonij rebusque et bonis vestris venalibus et forensibus secure libere et sine omni pauore seu formidine rerum et personarum vestrarum veniatis properetis et accedatis peractisque inibi vestris negotiacacionibus Nundinis et foris annualibus in predictis, redeatis ad propria vel alia que malueritis loca Saluis vestris rebus et personis sub nostra protectione et tutela speciali. Et hoc volumus per fora et alia loca publica vbique palam facere proclamari. Datum Bude In festo Sanctecrucis, Anno Domini Millesimo Quadragesimo Quodragesimo Sexto.

Commissio propria domini Gubernatoris.

Az eredetiből.

LXXXV.

Hunyadi János Magyarország kormányzója, Pozsony város tanácsának kérelmére, mind azon birtágokból, melyekben a pozsonyi polgárok, összesen vagy egyenként, bárki ellenében, az ország bármelly birtósága előtt és bármelly törvényszakon elmarasztaltattak, a birtóságot illető részi nekik elengedi. Kelt Budán, oct. 3. 1446.